
1 

 

 
 

Zápis č. 40 

ze zasedání ZASTUPITELSTVA OBCE KOMOROVICE 

 konaného dne 20. 7. 2022 od 20,00 hodin 

 v zasedací místnosti OÚ Komorovice 
 

Přítomni:       Bc. Přemysl Jež, Pavel Paclík, Jan Koudelka, Radka  Krejčí, Pavel Alenka 

Omluveni:      Josef Hrůza, Marie Čeledová 

  

Zapisovatel: Vlasta Kupilíková 

 

1. Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce Bc. Přemysl Jež ve 20,00 hodin uvítáním 

přítomných zastupitelů a konstatoval, že informace o konání a programu zasedání byla 

zveřejněna na úřední desce obecního úřadu a na internetových stránkách obce, a to nejméně 

sedm dnů přede dnem konání zasedání zastupitelstva. Starosta dále uvedl, že zastupitelstvo se 

sešlo v počtu 5 členů a je tedy usnášeníschopné.  

 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

Starosta obce navrhl určit ověřovateli zápisu Radku Krejčí a Jana Koudelku, zapisovatelem 

Vlastu Kupilíkovou.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Radku Krejčí a Jana Koudelku, 

zapisovatelem Vlastu Kupilíkovou. 

      Hlasování: 

      Pro: 5    Bc. Přemysl. Jež, Radka Krejčí, Jan. Koudelka,  Pavel Alenka, Pavel  Paclík 

      Proti:0                         

      Zdržel se:0 

Usnesení č. 40/1/2022 bylo schváleno. 

 



2 

 

 

 

3. Schválení programu  
Starosta podal návrh na doplnění programu jednání o bod č. 12 - Projednání rozpočtového 

opatření č.4/2022. 

 

1. Zahájení. 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 

3.  Schválení programu jednání. 

4.  Kontrola plnění předchozích usnesení zastupitelstva obce. 

5.  Projednání souhlasného prohlášení na pozemek p.č.st.193 v k.ú. Vystrkov u  

Humpolce mezi obcí Komorovice a ŘSD ČR 

6.  Seznámení s rozpočtovým opatřením č.3/2022 

7.  Seznámení se získáním finančních prostředků ve výši 1,081.822, - Kč z dotace 

MMR ČR na nové víceúčelové hřiště v obci. 

8.  Seznámení se získáním finančních prostředků ve výši 50.000, - Kč z dotace    

Kraje Vysočina na provoz prodejny v obci. 

9.  Seznámení se získáním finančních prostředků ve výši 127.000, - Kč z dotace 

Kraje Vysočina na vybudování zpevněné plochy pro kontejnerové stání za 

budovou obecního úřadu. 

10. Seznámení se získáním finančních prostředků ve výši 13.311, - Kč z dotace MZe 

ČR na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v nestátních lesích za rok 2020. 

11.  Seznámení se získáním finančních prostředků ve výši 65.487, - Kč z dotace 

MZe ČR na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku a 

ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích. 

12.  Projednání nového rozpočtového opatření č.4/2022 nad stanovený podpisový   

limit. 

 

 Různé, diskuze. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva obce. 

            Hlasování: 

            Pro: 5    Bc. Přemysl. Jež, Radka Krejčí, Jan. Koudelka, Pavel Alenka, Pavel Paclík 

            Proti:0                         

            Zdržel se:0 

Usnesení č. 40/2/2022 bylo schváleno. 

 



3 

 

4. Kontrola plnění předchozích usnesení zastupitelstva  

 

       Starosta obce seznámil zastupitele s plněním přijatých usnesení z posledního zasedání.  

 

5. Projednání souhlasného prohlášení na pozemek p.č. st. 193 v k.ú. Vystrkov u 

Humpolce mezi obcí Komorovice a ŘSD ČR 

 

Starosta seznámil zastupitele s obdrženým návrhem souhlasného prohlášení na pozemek p.č. 

st. 193 v k.ú. Vystrkov u Humpolce od ŘSD ČR, IČO: 65993390, Praha, o změnu zápisu 

vlastnictví ve prospěch České republiky – Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

       

      Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr souhlasného prohlášení na pozemek p.č.st.193          

v k.ú.Vystrkov u Humpolce mezi obcí Komorovice a ŘSD ČR, IČO: 65993390, Praha, o 

změnu zápisu vlastnictví ve prospěch České republiky – Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

 

       Hlasování: 

       Pro: 5    Bc. Přemysl. Jež, Radka Krejčí, Jan. Koudelka, Pavel Alenka, Pavel Paclík 

       Proti:0                         

       Zdržel se:0 

       Usnesení č. 40/3/2022 bylo schváleno. 

 

   

6. Seznámení s rozpočtovým opatřením č.3/2022 

 
      Starosta seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č.3/2022 

             

7. Seznámení se získáním finančních prostředků ve výši 1,081.822, - Kč z dotace 

MMR ČR na nové víceúčelové hřiště v obci 

Starosta obce seznámil zastupitele se získanou dotací z MMR ČR ve výši 1,081.822, - Kč na    

vybudování a rekonstrukci víceúčelového hřiště v obci. 

 

 



4 

 

8. Seznámení se získáním finančních prostředků ve výši 50.000, - Kč z dotace 

Kraje Vysočina na provoz prodejny v obci 
 

Starosta obce seznámil zastupitele se získanou dotací z Kraje Vysočina na provoz prodejny 

v obci. 

      

9. Seznámení se získáním finančních prostředků ve výši 127.000, - Kč z dotace 

Kraje Vysočina na vybudování zpevněné plochy pro kontejnerové stání za 

budovou obecního úřadu 

Starosta obce seznámil zastupitele se získanou dotací z Kraje Vysočina na vybudování 

zpevněné plochy pro kontejnerové stání za budovou obecního úřadu. 

10. Seznámení se získáním finančních prostředků ve výši 130.311, - Kč z dotace 

MZe ČR na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v nestátních lesích za rok 

2020 

Starosta obce seznámil zastupitele se získanou dotací od MZe ČR na zmírnění dopadů 

kůrovcové kalamity v nestátních lesích za rok 2020. 

11.  Seznámení se získáním finančních prostředků ve výši 65.487, - Kč z dotace 

MZe ČR na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku a 

ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích. 

Starosta obce seznámil zastupitele se získanou dotací od MZe ČR na obnovu, zajištění a 

výchovu lesních porostů do 40 let věku a ekologické a k přírodě šetrné technologie při 

hospodaření v lesích. 

 

12.  Projednání nového rozpočtového opatření č.4/2022 nad stanovený podpisový   

limit. 

Starosta seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č.4/2022 – obdrženou dotací z MMR 

ČR ve výši 1,081.822, - Kč na vybudování a rekonstrukci víceúčelového hřiště v obci. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o částku nad rámec schváleného limitu pro schválení starostou 

obce, musí rozpočtové opatření schválit zastupitelstvo obce. 

       

 

 

 



5 

 

       Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č.4/2022. 

 

       Hlasování: 

       Pro: 5    Bc. Přemysl. Jež, Radka Krejčí, Jan. Koudelka, Pavel Alenka, Pavel Paclík 

       Proti:0                         

       Zdržel se:0 

 

       Různé, diskuze 

 

               starosta obce:                                                                                    ověřovatelé zápisu: 

 

              Bc. Přemysl Jež                                                                                  Radka K r e j č í 

 

                                                                                                                          Jan K o u d e l k a                                                                                                                


